

**Do  
Wszystkich zainteresowanych Wykonawców  
biorących udział w postępowaniu**

### **WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SWZ**

Dotyczy: Postępowania pn. „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stębark – Etap 1” - **Znak postępowania: RGGIOŚ.271.3.2021**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SWZ wyjaśnia się, co następuje:

#### **Pytanie nr 1:**

**Rozdział II podrozdział 3 SWZ**- Wymagania w zakresie zatrudniania przez wykonawcę lub podwykonawcę osób na podstawie stosunku pracy.

Zamawiający stawia wymóg w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie stosunku pracy **kierownika robót**, natomiast w Projekcie umowy – zał. nr 9 do SWZ §1 ust.2 lit. a) - osób związanych z pracami budowlanymi

Prosimy o modyfikację wymagań poprzez wykreślenie kierownika robót i podanie **rodzaju czynności** związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób je wykonujących np. operatorów sprzętu, monterów sieci, pracowników ogólnobudowlanych itd.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmian w zapisach SWZ oraz Załącznika nr 9.

#### **Pytanie nr 2:**

**Rozdział II podrozdział 4 SWZ**- Wymagania w zakresie zatrudniania osób, o których mowa w **art. 96 ust. 2 pkt 2 ustawy Pzp**.

Zamawiający stawia wymóg w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę **5 osób na okres 8 m-c**.

Jednocześnie jako sposób dokumentowania spełnienia przez wykonawcę wymagań Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą **Wykazu osób** stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ (Rozdział II podrozdział 5)

Prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający wymaga od Wykonawcy zatrudnienia osób **społecznie marginalizowanych na etapie postępowania** i w jaki sposób wykonawca ma wypełnić Wykaz ?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmian w zapisach SWZ.

#### **Pytanie nr 3:**

**Projekt umowy – zał. nr 9 do SWZ – § 1 ust. 3 pkt. 3.6, 3.7; § 2 ust. 15 pkt. 1); § 10 ust. 1 pkt. a), ust. 2 pkt. a), b)**

Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego z jakich względów wbrew ukształtowanemu orzecznictwu i piętnowanej przez Prezesa UZP praktyce zawarł we wzorze umowy kary za opóźnienie, w miejsce kar za

zwłokę, zważywszy, że Wykonawca może odpowiadać jedynie za zdarzenia od niego zależne? Wykonawca wskazuje, że aktualne brzmienie zapisów powoduje, że zapisy naruszają art. 433 ust. 1 ustawy Pzp – poprzez zastrzeżenie kar umownych, których zaliczenie będzie zależne od wyłącznej woli Zamawiającego, w związku z powyższym wnosi o zmianę słów „opóźnienie” na „zwłoka”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmian w zapisach SWZ oraz Załącznika nr 9.

**Pytanie nr 4:**

**Projekt umowy – zał. nr 9 do SWZ**

Zgodnie z art. 436 ust. 1 pkt.3 ustawy Pzp prosimy o wprowadzenie do umowy łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmian w zapisach Załącznika nr 9.

**Pytanie nr 5:**

**Projekt umowy – zał. nr 9 do SWZ**

Prosimy o zmianę słowa „dostaw” na „robót”. Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane, a nie dostawy (Wspólny Słownik Zamówień: CPV 45232440-8 - Roboty budowlane w zakresie budowy rurociągów do odprowadzania ścieków)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmian w zapisach Załącznika nr 9.

**Pytanie nr 6:**

**Projekt umowy – zał. nr 9 do SWZ**

„§ 4 ust. 1 Przedmiotem odbioru końcowego jest całość dostaw sprzętu komputerowego z zainstalowanym oprogramowaniem”

Prosimy o zmianę. Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane, a nie dostawa sprzętu komputerowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmian w zapisach Załącznika nr 9.

**Pytanie nr 7:**

**Projekt umowy – zał. nr 9 do SWZ**

§ 2 ust. 2 Wykonawca oświadcza, że posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej i będzie je kontynuował przez cały okres realizacji robót. Ubezpieczenie obejmuje ryzyko zaniedbań zawodowych w wykonawstwie robót na kwotę nie niższą niż kwota ubezpieczenia złotych oraz okaże na żądanie Zamawiającego.

Prosimy o wykreślenie ostatniego zdania lub uzupełnienie kwoty na jaką Wykonawca ma posiadać ubezpieczenie OC.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmian w zapisach Załącznika nr 9.

**Pytanie nr 8:**

W pkt. 3 SWZ "Wymagania w zakresie zatrudniania przez wykonawcę lub podwykonawcę osób na podstawie stosunku pracy" Zamawiający stawia wymóg w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących niżej wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia. Rodzaj czynności związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia: kierownik robót do: a) kierowanie robotami budowlanymi -

sanitarnymi, osoba posiadająca uprawnienia budowlane wykonawcze. Wykonawca informuję, iż osoba do kierowania robotami budowlanymi, to osoba pełniąca samodzielną funkcję techniczną w budownictwie. Gdzie samodzielna funkcja techniczna w budownictwie to jednoosobowa działalność związana z koniecznością fachowej oceny zjawisk technicznych lub samodzielnego rozwiązania zagadnień architektonicznych i technicznych oraz techniczno-organizacyjnych zdefiniowana w przepisach polskiego prawa np. kierownik budowy/robót prowadzący i kierujący robotami budowlanymi branżowymi, w tym przypadku sanitarnymi.

Zatem, czy Zamawiający dopuszcza sposób zatrudnienia takiej osoby przez Wykonawcę na umowę zlecenie, B2B, etc. ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza sposób zatrudnienia takiej osoby przez Wykonawcę na umowę zlecenie, B2B, etc.

**Pytanie nr 9 i nr 10:**

- *Bardzo proszę o udostępnienie profili oraz pzt w wersji która umożliwi odczyt. Zamieszczony plan zagospodarowania uniemożliwia odczytanie rzędnych.*
- *Czy Zamawiający posiada profile kanalizacji sanitarnej? Jeśli tak to prosimy o ich zamieszczenie na stronie internetowej/platformie, a jeżeli nie jest Zamawiający w posiadaniu to prosimy o podanie rzędnych/wysokości studni wchodzących w zakres zamówienia.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wskazuje, że informacje o rzędnych zawarte są w Załącznikach nr 7a-3 i 7a-4. Zamawiający nie dysponuje innymi dokumentami, dlatego aby odczytać dane należy wskazać załączniki, po otwarciu w programie Adobe Acrobat Reader, powiększyć do rozmiaru 400%.

**Pytanie nr 11:**

*W SWZ jest mowa o zał. nr 5 - wykaz osób, natomiast został załączony zał. nr 4 - wykaz osób, podobna sytuacja jest z zał. nr 6 w SWZ - wykaz robót budowlanych, a został załączony zał. nr 5. Czy jest to omyłka pisarska i należy odnieść się do numeracji załączników odpowiednio nr 4 i nr 5?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że jest to błąd pisarski.

**Pytanie nr 12:**

*Czy Zamawiający w zał. nr 4 do SWZ (wykaz osób) żąda wykazania oprócz kierownika budowy branży sanitarnej również pracowników nowozatrudnionych w ilości osób: 5 czy mają to być wykazani pracownicy już zatrudnieni w danym zakładzie na umowę o pracę?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że mogą to być już pracownicy zatrudnieni przez Wykonawcę

**Pytanie nr 13:**

*Czy załącznik nr 4 - wykaz osób i zał. nr 5 - wykaz robót budowlanych mają być złożone razem z ofertą tak jak wskazuje zapis w SWZ rozdział II podrozdział 5 czy dopiero na wezwanie Zamawiającego jak wskazuje zapis w rozdziale II podrozdziale 9 pkt. 2?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że Załączniki nr 4 i nr 5 Wykonawca będzie musiał złożyć na wezwanie zgodnie z zapisem w rozdziale II podrozdziale 9 pkt. 2 SWZ.

Z up. WÓJTA  
Sławomir Szpyrka  
Zastępca Wójta